



**Ejendomsselskabet
Kræmmergaarden, Odense ApS**

Grønløkkevej 10, st.
5000 Odense C
CVR-nr. 73188628

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2021

Palle Ove Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Kræmmergaarden, Odense ApS

Grønløkkevej 10, st.

5000 Odense C

CVR-nr.: 73188628

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Telefonnummer: 66 14 13 52

Hjemmeside: www.ejdselskaberne.dk

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand

Hans Peter Poulsen

Hans Misser Poulsen

Jack Preben Pedersen

Svend Poulsen

Jens Misser Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, herunder udlejning, drift og administration af bolig- og erhvervsjendomme som anlægsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 18.860 t.kr. før skat. Resultatet før skat for 2020/21 er positivt påvirket af dagsværdiregulering af ejendomme med 12.918 t.kr.

Selskabet har sikret renten på realkreditlån med renteswap. Dagsværdireguleringen af renteswapaftalerne har i år en positiv effekt på egenkapitalen med 3.063 t.kr. efter skat.

Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.932.008	4.969.080
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.917.570	7.704.799
Personaleomkostninger	1	(1.479.524)	(1.465.267)
Driftsresultat		16.370.054	11.208.612
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.490.602	2.416.712
Andre finansielle indtægter	2	3.195.030	1.355.567
Andre finansielle omkostninger	3	(3.195.393)	(2.784.957)
Resultat før skat		18.860.293	12.195.934
Skat af årets resultat	4	(4.067.797)	(2.081.539)
Årets resultat		14.792.496	10.114.395
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		12.792.496	7.114.395
Resultatdisponering		14.792.496	10.114.395

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		160.845.178	139.505.165
Materielle aktiver under udførelse		1.610.902	1.474.241
Materielle aktiver	5	162.456.080	140.979.406
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.400.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.438.468	9.947.866
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.782.231	8.849.782
Finansielle aktiver	6	22.220.699	28.197.648
Anlægsaktiver		184.676.779	169.177.054
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		161.592	69.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	97.616
Andre tilgodehavender		125.691	36.850
Periodeafgrænsningsposter		3.659	180
Tilgodehavender		290.942	204.540
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.803.972	8.881.452
Værdipapirer og kapitalandele		21.803.972	8.881.452
Likvide beholdninger		3.013.025	2.604.442
Omsætningsaktiver		25.107.939	11.690.434
Aktiver		209.784.718	180.867.488

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(11.022.607)	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.407.218	9.916.616
Overført overskud eller underskud		77.856.487	53.468.885
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		81.441.098	66.585.501
Udskudt skat	7	20.494.954	16.257.689
Hensatte forpligtelser		20.494.954	16.257.689
Gæld til realkreditinstitutter		78.791.853	71.521.328
Anden gæld		0	108.069
Langfristede gældsforpligtelser	8	78.791.853	71.629.397
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	392.439	154.977
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.000	117.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.669.923	2.273.750
Skyldige sambeskatningsbidrag		514.979	488.964
Anden gæld	9	19.374.472	23.360.010
Kortfristede gældsforpligtelser		29.056.813	26.394.901
Gældsforpligtelser		107.848.666	98.024.298
Passiver		209.784.718	180.867.488
Finansielle instrumenter	10		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	200.000	0	9.916.616	53.468.885	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(3.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	3.927.052	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(863.951)	0	0	0
Overført til reserver	0	(14.085.708)	0	14.085.708	0
Årets resultat	0	0	2.490.602	10.301.894	2.000.000
Egenkapital ultimo	200.000	(11.022.607)	12.407.218	77.856.487	2.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	66.585.501
Udbetalt ordinært udbytte	(3.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	3.927.052
Skat af egenkapitalbevægelser	(863.951)
Overført til reserver	0
Årets resultat	14.792.496
Egenkapital ultimo	81.441.098

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	1.327.565	1.315.033
Pensioner	126.589	122.184
Andre omkostninger til social sikring	25.370	28.050
	1.479.524	1.465.267
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	335.498	503.076
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	182.449	164.549
Renteindtægter i øvrigt	170.127	252.238
Dagsværdireguleringer	2.506.956	435.280
Øvrige finansielle indtægter	0	424
	3.195.030	1.355.567

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	15.029
Renteomkostninger i øvrigt	2.545.185	2.339.062
Dagsværdireguleringer	636.492	415.836
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.902	4.087
Øvrige finansielle omkostninger	11.814	10.943
	3.195.393	2.784.957

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	533.830	207.090
Ændring af udskudt skat	3.533.967	1.873.264
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.185
	4.067.797	2.081.539

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	57.123.768	1.474.241
Tilgange	8.422.443	1.610.902
Afgange	0	(1.474.241)
Kostpris ultimo	65.546.211	1.610.902
Opskrivninger primo	82.381.397	0
Årets opskrivninger	12.917.570	0
Opskrivninger ultimo	95.298.967	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	160.845.178	1.610.902

Selskabets ejendomme består af 19 boligejendomme på i alt 12.260 m², som er beliggende i Odense.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model og af den DCF-baserede model.

Der er anvendt et afkastkrav for investeringsejendomme i intervallet 3,25% - 3,75%. Ved DCF-modellen er anvendt en diskonteringsfaktor på 5,2%. Gennemsnitlig forrentning kan opgøres til 3,7% (gennemsnitlig forrentning i 2019/20: 4,1%). Ejendommene er samlet værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 13.120 kr. pr. m².

Årets ændring i afkastsats har påvirket værdiansættelsen positivt med 13.919 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts- og administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres ikke for tomgang, som følge af meget høj udlejningsprocent, ligesom deposita og forudbetalt husleje ikke tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme.

Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 18,5 mio.kr.

En reduktion af afkastkrav med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 24,4 mio.kr.

6 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.400.000	31.250	8.849.782
Tilgange	0	0	932.449
Afgange	(9.400.000)	0	0
Kostpris ultimo	0	31.250	9.782.231
Opskrivninger primo	0	9.916.616	0
Andel af årets resultat	0	2.490.602	0
Opskrivninger ultimo	0	12.407.218	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	12.438.468	9.782.231

Tilgodehavender hos associerede virksomheder består af tilgodehavender, der forfalder på anfordring. Ledelsen i selskabet og koncernen forventer ikke disse tilgodehavender indfriet inden for de kommende 12 måneder.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
15. Februar 2006 ApS	Odense	ApS	25,0

7 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Materielle aktiver	21.992.382	18.946.156
Tilgodehavender	805	0
Forpligtelser	(7.739)	(6.039)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.490.494)	(2.682.428)
Udskudt skat i alt	20.494.954	16.257.689

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	392.439	154.977	78.791.853	77.549.678
	392.439	154.977	78.791.853	77.549.678

9 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	27.838	28.315
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	132.214	319.498
Afledte finansielle instrumenter	14.131.548	18.058.600
Anden gæld i øvrigt	5.082.872	4.953.597
	19.374.472	23.360.010

10 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswap på 14.132 t.kr. Renteswapper er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswapperne har en samlet resthovedstol på 63.251 t.kr. og kan specificeres således:

- Nordea, resthovedstol 5.480 t.kr., fast rente på 3,98% og udløb den 30.12.2024
- Nordea, resthovedstol 3.389 t.kr., fast rente på 4,55% og udløb den 30.12.2026
- Nordea, resthovedstol 9.584 t.kr., fast rente på 4,49% og udløb den 28.12.2035
- Nordea, resthovedstol 14.798 t.kr., fast rente på 4,48% og udløb den 29.12.2036
- Danske Bank, resthovedstol 30.000 t.kr., fast rente på 2,025% og udløb den 31.12.2030

11 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede værdipapirer kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	160.845.178	21.445.715	14.131.548
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	12.917.570	1.870.464	0
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	0	0	3.927.052

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 160.845 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.100 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 160.845 t.kr.

Til sikkerhed for den negative værdi af renteswapsaftaler med Nordea, er 10.573 t.kr. af andre kapitalandele og værdipapirer stillet til sikkerhed for Nordea.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for associerede virksomheders gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 5.988 t.kr. Bankgælden i associerede virksomheder udgør 16.695 t.kr. pr. 30.06.2021.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
H.P.P. Holding A/S, Odense
